
2022年7月1日!

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けたりむすびの対策について

一般社団法人りむすび!

　当会では、新型コロナウイルス感染拡大防止に向けて、以下のとおり感染予防対策を徹底した上でサポー
トを実施しております。

◾対面によるサポート時の対策について 

・感染予防対策として、マスク着用、検温、手洗い、手指消毒の徹底を行います。ご依頼者様におかれまし
ても同様の感染予防対策をお願いいたします。 

・ご本人様およびご家庭内で、体調不良者や新型コロナウイルス感染症PCR検査結果判明の濃厚接触者がい
らっしゃる場合は実施を延期させていただきます。なお、支援者が該当した場合には実施の延期または担当
支援者が変更することもございます。 

・当会はコロナウイルスに関するあらゆるトラブルの責任を一切負わないものといたします。 

 
①個別相談、夫婦カウンセリング、話し合いサポート 

　オンライン（zoom）によるサポートを推奨させていただいております。やむを得ず対面の際には、上記感
染予防対策に加え、個室を避け、対角に着席するなど距離を取りサポートいたします。

②面会交流サポート 

　ご両親それぞれの同意があった際に、上記感染予防対策を徹底して実施いたします。　 
・お子様と支援者の移動時、安全のため手の届く距離にて付き添いをさせていただきますが、可能なかぎり
距離をとり、手を繋ぐなどの接触は必要最小限といたします。 

・飲食を要する際には、隣のテーブルに着席するなど距離を取りサポートいたします。 
　ご心配な点等ございましたら事前にご相談ください。ご意向によりさらなる対策が必要な場合には、当会
からご両親へ個別にご協力をお願いすることもございます。

◾オンラインによるサポートについて 

①個別相談、夫婦カウンセリング、話し合いサポート 

　オンライン（zoom）で実施しております。個別相談は電話によるご相談も可能です。 

②面会交流サポート 

　オンライン（zoom）で実施しております。具体的な方法は、オンライン面会交流の動画でご紹介しており
ますのでご覧ください。 

③各種共同養育講座 

　オンライン（zoom）で実施しております。

　皆様に安心してりむすびのサポートをご利用いただけるよう、今後も感染予防対策を徹底してまいりま
す。ご理解ご協力をお願い申し上げます。 

以上

https://youtu.be/BEkDvN12wPw

